
 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” 

Via G. Deledda, 6 – 35020 TRIBANO (PD) - Tel. 049/5342063 

con sezioni associate di Anguillara Veneta, Bagnoli di Sopra, Pozzonovo e S. Pietro Viminario 

C.F.: 80019280280 -  pec: pdic82200e@pec.istruzione.it 

Email: pdic82200e@istruzione.it  - Sito internet: http://www.icstribano.edu.it/  

 

 

 

 

Agli atti Albo on line/Sito web  

 

ASSUNZIONE NEL PTOF D’ISTITUTO 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica-“interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (DM 19/2024)”, finanziato dall’Unione europea-Next Generation EU 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49028 

CUP: J74D21000420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le 

regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 

modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 

la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

mailto:pdic82200e@pec.istruzione.it
mailto:pdic82200e@istruzione.it
http://www.icstribano.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” 

Via G. Deledda, 6 – 35020 TRIBANO (PD) - Tel. 049/5342063 

con sezioni associate di Anguillara Veneta, Bagnoli di Sopra, Pozzonovo e S. Pietro Viminario 

C.F.: 80019280280 -  pec: pdic82200e@pec.istruzione.it 

Email: pdic82200e@istruzione.it  - Sito internet: http://www.icstribano.edu.it/  

 

 
e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del 

Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO L’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 

1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, 

n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del 

Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 

dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n 0149824 del 23/10/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa per un finanziamento pari a  

€ 85.523,70 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR 
ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di 
Istituto);  

VISTO   il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal 
Consiglio di     Istituto;  

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 5675/VI del 
31/10/2024;  

mailto:pdic82200e@pec.istruzione.it
mailto:pdic82200e@istruzione.it
http://www.icstribano.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” 

Via G. Deledda, 6 – 35020 TRIBANO (PD) - Tel. 049/5342063 

con sezioni associate di Anguillara Veneta, Bagnoli di Sopra, Pozzonovo e S. Pietro Viminario 

C.F.: 80019280280 -  pec: pdic82200e@pec.istruzione.it 

Email: pdic82200e@istruzione.it  - Sito internet: http://www.icstribano.edu.it/  

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico corrente;  

DECRETA 

 che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 
corrente.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di 
pubblicità legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                Dott.ssa Chiara Martin 

            Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2,     

        del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

mailto:pdic82200e@pec.istruzione.it
mailto:pdic82200e@istruzione.it
http://www.icstribano.edu.it/

